C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REDAÇÃO FINAL
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.112-A DE 2021

Susta os §§ 3º e 4º do art. 8º do
Anexo da Resolução nº 721, de 11 de
fevereiro de 2020, da Anatel, que
“Destina faixas de radiofrequência
e aprova o Regulamento sobre
Canalização e Condições de Uso de
Radiofrequências para os Serviços
de Radiodifusão e seus Ancilares”.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Ficam sustados, nos termos do inciso V do

caput do art. 49 da Constituição Federal, os §§ 3º e 4º do

art. 8º do Regulamento sobre Canalização e Condições de Uso

de Radiofrequências para os Serviços de Radiodifusão e seus

Ancilares, constante do Anexo da Resolução nº 721, de 11 de

fevereiro de 2020, da Anatel, que “Destina faixas de

radiofrequência e aprova o Regulamento sobre Canalização e

Condições de Uso de Radiofrequências para os Serviços de

Radiodifusão e seus Ancilares”.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na

data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 23 de novembro de 2022.

Deputada BIA KICIS
Relatora

*C
D2

28
20

78
56

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bia Kicis
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD228207856300

RD
F

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

11
/2

02
2

23
:5

9
- P

LE
N

RD
F

1
=>

 P
DL

 1
11

2/
20

21